26.04.2024г.№ 30
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АЛЕКСАНДРОВСКОЕ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ №16 ОТ 28 ДЕКАБРЯ 2023г «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛЕКСАНДРОВСКОЕ» НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025-2026 годы»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Александровское», Дума муниципального образования «Александровское»

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы № 16 от 28 декабря 2023 года следующие изменения:
1.1 Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: Утвердить основные характеристики бюджета  муниципального образования (далее – местный бюджет) на 2024 год и плановый период 2025-2026гг:

общий объем доходов на 2024 год в сумме 20271000 рублей из них объем безвозмездных перечислений, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 15193100 рублей;
общий объем расходов на 2024 год в сумме 26185182,49 рублей;
размер дефицита бюджета на 2024 год в сумме 5914182,49 рублей, или 116,5% утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, установить, что превышение дефицита над ограничениями, установленными статьей 92.1 Бюджетного кодекса РФ, осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в объеме 5661182,49 рублей.
2.    Приложение 1,2,3,4 изложить в новой редакции.
3  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Печатном органе «Вестник» и на официальном сайте администрации МО «Боханский район».
Председатель Думы

Глава муниципального
образования «Александровское»

Л.И. Позднякова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К решению Думы № 30 от 26 апреля 2024 года «О внесении изменений в Решение думы № 16 от 28 декабря 2023 года «О бюджете муниципального образования «Александровское» на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов.

ДОХОДЫ

В связи с уведомлением о предоставлении субсидии местному бюджету из областного бюджета на восстановление мемориальных сооружений и объектов увековечивающих память погибших при защите Отечества сумма по безвозмездным поступлениям увеличена на 100 000,00 руб.

РАСХОДЫ

         Раздел 0104 «Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций» уменьшен на 3574,12 руб. по КБК:
КБК 0110104801800211121 – 3167475,67 руб.

Раздел 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» увеличен на 500000,00 руб. по следующим КБК:
           КБК 01104097908000340244 – 3500000 руб.

Раздел 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» уменьшен на 500000 руб. по следующим КБК:
           КБК 01104097908000226244 – 6002982,49 руб.

           Раздел 0503 «Благоустройство» увеличен за счет плановой субсидии на восстановление мемориальных сооружений на сумму 100000,00 руб. по следующему КБК:

           КБК 01105035530174411244. – 100000,00 руб.

           Раздел 1403 «Межбюджетные трансферты» увеличена плановая сумма на 3574,12 руб., по следующему КБК:

           КБК 01114038018002251540 – 408166,00 руб.

          Раздел 1001 «Пенсионное обеспечение» уменьшена плановая сумма на 181764,00  руб., по следующему КБК:

           КБК 01110018018002000321 – 49140,00 руб.

увеличена плановая сумма на 181764 руб., по следующему КБК:

           КБК 01110018018002000312 – 181764,00 руб.